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Komuna e prishtinds
OpStina Pri5tina - Municipality of prishtina

ol\:/ ,Ne baz€ te n"nit 
,

Nr. 0 5/L-03 dt.2 t .o 6 .zo t6, nen it r z, p Lu ;4; t:,1sl - i:l i+Fii;" ilffJ,fi%lflffi tlfi t;}ffi;:nenit 15 pika "d" e Statutit te Komun€s se Prishtines Nr.110-3gl dt.25.02.2010, udhezimit Admnistrativ teMMPH-s€ Nr'0612017 dt;23'05'2017 per caktimin 
" 

p.o""au.*e per pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesaveper kushte nd€rtimore, leje ndertimo." dh" l^"1":lly: pe. tu,"go.ine e I-ie dile te II-te te nddrtimeve, dhe nebaze te kerkeses 05 nr '350/02-50445/20 dt. 0i.o3.zlzo,ie p."""1it, Agron Jashari, nga prishtina, per caktimine kushteve ndertimore per hartimin e dokumentacionit nde.ti-o. / projektit ideor, per nddrtimin e shtepiseindividuale te banimit, ne Hajvali, ne kuader 1e Planit Zhvillimor Komunal, ne prishtine, Drejtoria e Urbanizmite Komuncs se prishtines, ne procedure administrative, me i"te n.ii io;. il;;;;;

, riiR carrnra^1P,XP+# *rr*r,MoRE
i

r' r Caktohen Iiushtet ndortimore qronarit Agron Jashari nga prishtina, sipas kgrkeses 05w'350/02-5044512.0..qt 
91 91 

2920, plr hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor p€rndertimin e shtepiSe individuale te banimit, n€ kuader te ptanit Zhvillimor Komunal n6 prishtine,konkretisht ne kuad€r t6 parcer€s kadastrale nr-r0r2-2g zKHajvari.

II'. Lokacioni i pBrceles kadastrale td lartcekur, per te cilin caktohen kushtet ndertimore, sipasdokumenteve tE pldnifikimit hapesinor, pdrfshihetne kuader te planit zhvill,imorKomunal, miratuarme vendimin e Kwendit tE Komunes se Prishtines, 01 nr. 031-156g7l dt. 27.og.20l3 dhe kjo zone6sht€ e planifikuar pe destinim "zoneekzistuse urbane,,.

IIr' Gjendja ekziptuese e lokacionit - parcelave kadastrale t€ trajtuara, sipas giendjes kadastrale,faktike dhe dokumqxteve te planifikimit hapesino., ert tti,--
o Numri, siperfafif a, pronari dhe klasa e kualitetit t6 parceles kadastrale, 6sht6:- nr. l0l2-2q, me S:600m2, me pronar Agron Jashari, ..416 

e Klases 3,,.
'u'"3;:r,::,:rone$ore-juridike eshte private, ne baze te kopjes se planit ahe certifikates s€ njesise

' I: k:d."r t€l{rcer€s kadastrale ne fiarE, nuk ka nddrtesa te ndertuara;
o Esht6 toke urb{n?,T: infrastrukture: mrg., uje, kanalizim, elektrik E, etj.;. Terreni esht€ i fafshet;
o Parcela kadastrfle ka gasjedirekte ne mrg6t egzistuese Rexhep plaku;
o N€ kuader te p{rimetrit prej 50m' tE parcel€s kadastrale n6 fiale, p€rfshihen nd€rtesa individualebanimore. 

i

I

IV' Kushtet nd6rtihore per hartimin e dokumentacionit ndertimor / projektit ideor, per rregullimine hapesires dhe reali[imin - ndertimin shtepise individuale-te banimit, ne kuader te planit ZhvillimorKomunal, n6 Prishtif E,bazuar n6 parametrat urban t6 planit, jane:
o organizimi me i qasje n€ kuader tE parceles kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti inderteses' nE raport-me vijen rregulluese dhe ate nagrtimore, distanca? nderteses nga kufiri iparcelave' si dh{ kushtet tjera pdr rregullimin e hapesires, te je-ne_ ne teresi sipas prezantimit grafikte pershkruat np Planin e lokacionit - "zgiidhj"r, *b*L", uurt tengitrr ketij vendimi p6rcaktimin e kushleve ndertimore;

' Me keto kushteindertimore ne kuader te parcel€s kadastrale planifikohet ndertimi i nd6rtes0sindividuale ban{moreahtepi. familjare, .ge siperfaqe ndertimire, ;ilr; dhe etazhitet, sipasllogarive dhe prgjekt propozimit, sine vijim:
Shtdpi familiarf
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5:201.856 m2 I E gjitha mbi toke,
o Distanca e vij6s ndertimore nga vija rregullative p€r objektet individuale per banim ne fshatra,

duhet tE jet€ 3-5 metra;
. Parcela kadastrale e trajtuar p6r realizimin e shtdpise individuale tE banimit, 6sht€:

- nr.10l2-28, me 5:600 m';
. Destinimi i shfr5rtezimit te nd€rtes6s, sipas planit rregullues, tE jetE p6r "zon6 ekzistuse urbane",

me hapesira peicjellese, si: klhina teknike, depo, hapesira tE garazheve, etj. (sipas proiehit

konceptual tii prezantuar) ;

. Etazhiteti maksimal i lejuar, sipas PZHK-s6, eshtd P*1, kurse i propozuar dhe i miratuar eshte

P+l;
o Koeficienti i shfrytdzimit maksimal t€ parceles ndertimore - brenda vij6s rregulluese (ISHP), per

vendosjen e nd€rteses nEbaze-gabarit te p€rdheses ose suteren, sipas PZHK-se, €shte max. 30 yo,

dhe sipas llogarive kjo siperfaqe €shte:

S=600x0.30:180 m2 / sipas PZHK-s6,
5=97.52 m2 / sipas projekt propozimit.

o Bazux ne kriteret e PZHK-se, koeficienti nd€rtimor nuk 6shte i percaktuar, eshte p€rcaktuar

vetem etazhitetimaksimal, P+l, dhe ajo siperfaqe nd€rtimore do te llogaritet si n€ vijim: 100%

per etazhet mbi kuoten t0.00, 50o/oper etazhetme vEllim mbi 51% mbi toke-suteren, dhe 0% p1r

etazhet e nentoke s-bodrume ;

. Shfqrtezimi i n€ntokds se parceles (ISHN), mund te jete max.600/o, me kusht qe pjesa e n6ntokes

qe shtrihet jashte gabarititnuk e tejkalon nivelin e trotuarit, sipas Vendimit 01 Nr.031-185481 te

dt.14.08.2015 te Kryetarit te Komun€s se Prishtines;

. Siperfaqia e gjelberuar e parceles (ISGJ), duhet te jete se paku 40o2, sipas Vendimit 01 Nr.031-

185481 te dt.14.08.2015 G Kryetarit tE Komun€s se Prishtines;

S=600x0.40=240 m2;
5=502.48 m2l sipas projekt propozimit.

c Baztarne kriteret e Planit Zhvillimor Komunal, distanca nd mes objekteve individuale per banim

ne fshatra eshte prej 5-10 metra, varesisht prej numrit tE etazheve. Distanca e objektit individual

p6r banim ngu ob.; .kt"t ekonomike (shtallat, kotecet etj .) apo obj ektet ndihmese (fushore, depozit€

e pleherave etj.) duhet te jet6 minimum prej 25-30 metra;

o Elementet nd€rtimore te objekteve (konzollat, strehet e hyrjeve me dhe pa shtylla etj.) ne nivel tE

katit mund te kalojne vijen ndertimore duke llogaritur sipas gabaritit bazl te objektit, gjegiEsisht

vijes nd6rtimore mE se shumti 1.20 metra;
o Bazuar n6 nenin III. te Vendimit te Kryetarit te Komunes se Prishtines d1.14.08.2016 dhe

protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, p6r shkaqe te shfryt€zimit efigient t€ energiise,

ripe.fu4u qe zA shtresa e "termoizolimit", nuk perfshihet ne kalkulimin e sip6rfaqes s€

pergjithshme ndertimore e as nE kalkulimin per taks6 tE lejes nd6rtimore;

o Per shtepite individuale tE banimit, duhet te sigurohet i vendparkim, per nje njesi banimi;

o N6 kuader td parceles tE parashihet hapdsira p€r vendosjen e mbeturinave;

o Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e nd6rtesave dhe materiahzimi i tyre, te jete me materiale

bashkekohore dhe me masa t€ efigiences sE energjisd, dhe ti pershtatet destinimit td ndertesave tE

planifikuara;
o ZgJidhjae kulmit duhet te projektohet dhe tE ekzekutohet ashtu qe te jete ne harmoni me projektin

arkitektonik dhe uji i streh€ve duhet te derdhet brenda parcel€s ndefiimore.

V. Kycia nE infrastruktur6 - marrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet me

uptiti* trgu t3o a*3t*i. Per aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me percaktim te vendeve

per kygje ne rrjetet perkatese, dorezuar vegante ne CD, me permbajtje si ne vijim:
o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

o Informat6n mbi lokacionin-adresa e sakt6 e hapesir€s ndertuese;

o Kopjen e planit dhe certifikaten e njesisE kadastrale;
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o Planin e situacionit (dispozita urbanistike eshte pjese perber€se e kushteve nd€rtimore) dhepamjen ne ortofoto te lokacionit me hapesiren nJertuese;o Pershkrimin teknik te objektit (destinimi arre ufaclteti i nevojsh€m p€r elektrike dhe uje).Kyqja nd infrastruktur€ p€r ngrohje qendrore te behei ne_rrjetin er<zistuesi pas sigurimit paraprak t€kushteve detale dhe pelqimit pe. r.ygil rrgu "T".-okor'.Ng.ohtorja e eytetit sh.a. dhe prK.
vr' Dokumentacioni.nddrtimor. - projekti ideor, te hartohet nga ekipi me pergatitje te hrteprofesionale dhe tt k'ulifiki.frEkatEse"per;i,; faze tdprojektit, duke u bazuarn€ kushtetndertimore te caktuara ne piken IV., projekt p.opori*in e prezantuar, nornave teknike per siguri ngazjanisidhe normave dhe standaroevi tlerapSrp.o:.tti- t6 k€saj kategorie te ndertesave, te dorezohetn6 tre (3) kopje te shtypura, dhe nje f ri aig,itur! Jil" i, pe._u"i.,o Lokacionin e parceres ndertimore ne kuader t€ zones;

' Planin e situacionit te gjere, ne diameter prej 50m , me ndertesat ekzistuese dhe te planifikuara,ne perpjese 1 :500 apo 1 : 1000, punu ar nE baz|td incizimit gieodezik te parcel6s nd6rtimore merrethine' si dhe me pozicionim te nderteses se projektri. dhe infrastruktures mrgore, nesistemin koordinativ KOSOVAREF 01 ;
' Planin e situacionit t€ parcel€s, ne p€rpjese r:200 ose 1:500, me dimensione te shenuara,horizontale dhe vertikale-kuota te iartEsise dhe me pozicionim t€ nderteses n6 sisteminkoordinativ KosovaREF0l, duke pErfshire 

"orr" 
t"*u, vertikale t€ platove, trotuareve, mrgevedhe hyrjeve n6 p€rdhes6, me kuota te sh€nuara, @.o TE giitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave,'J.o,r*r-".rel,roo, pe, nd€rtesen e projektuar,duke perfshire edhe kuotat vertikale te rrvriwe^rre peian".e ahe'etazrreve tjera, me kuota teshdnuara, relative dhe absolute;r Dukja e jashtme e ndertimit, tridimensonare - perspektive;o Planin me vendin e qasjes n6 uj.sjelr€s dhe kanar izim, neperpjes. 1 : r 00;o Planin me vendin e qasjes ne furnizim *" 

"r.rgi"t"k rit. ne perpjes6 r:100;o P€rshkrimin teknik te puneve ndeftimore;o Paramasdn dhe parallogarine e puneve ndertimore dhe nddrtimore zejtare;o Detajet karakteristike dhe t6 nevojshm", r,e pe.pi"s6 1 :5,1:10 apo 1:20;o Situacionin me pershkrimin teknik te "organiz-i an" masat 
" 

.igrrirj'rre vend nd6rtim,,;o Masat propozuese per fizikdn ndefiimore Jhe ate t6 mbrojtjes nga zhurm a,me analiza dhe masakonkrete;
o Deklaraten e projektuesit per fazate nevojshme

vrl' Nd6rrimi i destinimit td tokds firri.qesore - meqenese parcela kadastrale nr. l0l2-2gn€ baze tecertifikates sE njesise kadastrale, jan6 evidentuar si mrt*e 
.'Ard_e Klases 3,,, dhe pasi qe, p€r planinZhvillimor Komunal nuk 6shte marre p6lqim .rgu ruri.ririria e Bujqesis€, pylltaris. dhe ZhvillimitRural' p.r nderrimin e destinimit te tokEs bujqo;.,;ti;icim te ffi;ili kerkohet paraprakishtnderrimi i destinimit-te tok6s bujqesore n€ toke ndertimore, p€r parcelen e parapare per ndertim,konform disPozitave ligiore te'Ligiit nr.02/L-26per roken Bujqesore dhe udhezimit AdministrativNr' 4112006' p€r nderrimin e desf,nimit td tokes ur3qero.", qE rregullojne kete fushe. p6r pajisje mekete pdlqim, me kdrkesd duhet t'i drejtoheni k6saj d;.j;;; me dokumlntacionin e nevojsh.m, e cilapermes aktit percjelles, do t€ procedohet,,ne kompeience ne Ministrine e Bujqesis€, pylltarise dheZhvillimit Rural. Dokumentacioni i nevo.l shem d;ili 6 ilrmbaj e :

' Deshmine mbi pronesine per parcelen kadastralelcertintaton e njesis€ kadastrale dhe kopjen eplanit (kopje);

' vendimin per caktimin e kushteve ndertimore, i leshua.r nga Drejtoria e urbanizmit (kopje);' Kopjen e leternjoftimit te kerkuesit/ve (bashkep.on*ar" te parcel€s-ave dhe investitorit);
Siperfaqia e tokes bujqesore, te ciles do ti nddrrohet destinimi, do te percaktohe tbazuarn. sip.rfaqenq€ do te ndertohet, sipas Planit te situacion it - "zonE.k i*ur" urbine,,, dhe e njejta do t6 perfshijesipdrfaqen e parcelave nddrtimore, prej S:600m'. Kjo riparaq" do taregiis;iet si tok6 ndertimore,
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n6 regjistrin kadastral , pas realizimit te pageses s€ kompensimit per ndErrimin e destinimit tE tok€s

bujqesore. a . ., ,..a, --1.- _r n-:^L+:-x- -..
Ky kompensim - pagese do t6 realizohet ne DrejtorinE e Kadastrit te Komunes se Prishtin€s, nE

fazdne zhvillimit te procef,urcs administrative p6r marrjen e lejes ndertimore, pas sigurimit te pelqimit

nga MBPZhR.

v[I. Marr6veshja p6r infrastrukture - baztar nc nenin 23 GLigsitNr.04/L-1 10 per Ndertim dhe

ne nenin 10 dhe rf te..Rregullore mbi raksen administrative per dh6nien elejes se ndertimit dhe

Tarifen p6r rregullimin e infrastruktures" 01 rc. 434101-0094414117 dt. 24.04.2017, obligohet

Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit te Kontratave e Komunds sE Prishtines, td vler6soj6

nj€ ngarkese pdr tE rimbursuar koston p6r krijimin, p€rmiresimin, zgjerimin apo riparimin e

infrastruktur€s, dhe te arrije marreveshje peir infrastrukturd -" ptor*inlinvestitorin. Me aplikacionin

per leje nd6rtimore te dorezohet dokumentacioni i nevojshem, ne dosje tE veqant6, i cili permes aktit

p6rcjell6s, do te procedohet, nga kjo drejtori, ne kompetenc€ t€ Drejtorise se Investimeve Kapitale dhe

Menaxhimit te Kontratave te Konr-unes s€ Prishtinds, per arritjen e k6saj marreveshjeje'

Dokumentacioni i pdrgatitur duhet tE p6rmbaj6:

o D€shmine mbi pronesine per parcelen kadastrale/certifikaten e njdsisd kadastrale dhe kopjen e

planit (koPje);
. Vendimi per caktimin e kushtet ndertimore, se bashku me situacionin e miratuar, t€ leshuar nga

kjo drejtori;
o Certifikaten e regjistrimit te biznesit te kompanise investuese;

o Kontraten per bashkeinvestim (nese eshte prezantuar ne kErkesen pEr leje ndertimore);

o Autorizimin per perfaqesim (nese esht€ prezanttar ne kerkesen e lejes ndertimore);

. Kopjen e leternjoftimit te kerkuesit ;

IX. pagesa e taks6s administrative p6r dhenien e lejes se ndertimit dhe tarifa per ndikimet nga rritja

e densitetit te infrastruktures, do te realizohet sipas "Rregullore mbi raklen Administrative per

dhenien e lejes s€ ndertimit dhe Tarifen p€r rregullimin e infrastruktures" 01Nr.434101 - 0094474117

dt.24.04.2017 dhe bazuar ne dokumentacionin nd€rtimor / projektin kryesor, si pjese perberese e

kerkeses p€r leje nd6rtimore. Pagesa e takses dhe tarifes, sipas k6tij paragrlfi, do te realizohet sipas

afatit kohor te percaktuar ne parigrafin 4 te nenit 16 te UA te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23'05'2017,

pas marrjes se konfirmimit per pages€.

X. Vlefshmoria e vendimit per caktimin e kushteve ndertimore do te jet6 nje (1) vit, me mundesi tC

vazhdimit p6r nje (1) vit tjet6r, ne rastet kur nuk ka nd6mrar giendja ekzistuese apo dokumenti i

pturrin6n it hap6sinor, dhe me aplikim para skadimit te afatit t€ vlefshm6ris6'

Arsyetim

pronari, Agron Jashari nga Prishtina, me kerkes6n 05 nr. 35OlO2 50445120 dt. 03.03.2020,ka

k6rkuar nga Drejtoria e Urbani zmit e Komunds se Prishtines, caktimin e kushteve ndertimore per

hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor, per nddrtimin e shtepisc individuale tE banimit,

nE lokacionin e pershkruar ne paragiafin L te dispozitivit te vendimit per caktimin e kushteve

ndErtimore
Me kerkese, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si n€ vijim:

o Deshmin6 mbi pronesine per parcelen kadastrale nr. l}l2-28 ZK. Hajvali;, evidentuar nd

certifi katen e nj esis€ kadastrale P -7 | 9 1 4002-0 I 0 12 -28'

r Vertetimin mbi obligimet tatimore, ne emer te Agron Jashari, w. 6305120 dt. 10.01 '2020, rc

leshuar nga Drejtoria e Financave;

o Kopjen e letemjoftimit'
. Informaten nga,.plani Zhvillimor Komunal-PZHK,me nr. 04-350/01-301114119 dt.12.12.2019

te l€shuar pJ.*", sistemit online nga Drejtoria e Planifikimit Strategiik dhe Zhvillimit te

Qendruesh6m e Komunes se Prishtin6s'
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fl' /:.* "r*l
' Incizimi gfeodezik per parcelen kadastrale nr. I 012-28 zK. Hajvali, i punuar nga gjeodeti ilicencuar Gzim Halili me nr. te licenses 149.t Projekti ideor i punuar nga kompania B.P.I "EA-ing" me nr. te certifikates se regjistrimit t€biznesit 810285644.

Drejtoria e urbanizmit e Komunes se Prishtines, pas shqyrtimit te kerkeses, dokumentacionitte bashkangiitur, konsultimit te dokumenteve te planifit<imlt per trapesiren ku gjendet lokacioni (planinZhvillimor Komunal), negullatives ligjore 
1e fuqi ,guiernii ptanintimit, n&rtimit dhe i proceduresse pergfithshme administrative, si dhe projektit koriceptual tb prezantu *, kukonstatuar se projektikonceptual i prezentuar, eshte ne harmoni me kriteret e planit ne fuqi, andaj, kjo drejtori ,baznar nenenin 13, pika 1.2 te uA te MMPH-se Nr. 06/2017 dt.23.05.2077,kar"r'do.* njoftimin me date06'.03'2-020' Kr n]of]iry publik, sipas rregullatives ligiore, ka qendruar p".e 1s; dite n6 lokacionin nefial€, dhe meqe nderkoh€ kjo drejtori ,uk ku p.*u*idorr3e ,o".;ti. 

"p" 
.vg;l,rim, €shte vazhduar meproceduren per caktimin e kushteve ndertim 

- 
e. 

i

Permes kdrkes€s 05-350102-5044.512011, palaka prezarfiuar profilimin e mrges si dhe fotot elokacionit t6 vendosur me njoftim publik.

Sipas mendimit profesional nga faza e komunikacionit, te dt. 31.03.2020. pas shiqimit tepropozimit te situacionit te zgjedhjes urbane te Agron Jasharit ne fshatin ..Hajvali,, prishtin€, lidhurme kerkes€n e kushteve nddrtimore td l€ndes 054{0/02-50445120d1. 03.03.20 2l,kygjaper automjetene mrgen egzistuese, "Rexhep Plaku" sipas prezentimit n6 situacion per ndertesat banimore - shiepiindividuale me etazhite P+l te parapar6 -" kete zgiidhje urbane, mund te pranohet si e tille. profili imrges duhet te aplikohet_nga aki i mrges ekzistusJme dimenzionet e p6rshkruara si n6 situacionin eprezentuar mga pala. Kyqja duhet ti pershtatet teknikisht mrges dhe te aplikohet kushtet eshikueshmerisE horizontale dhe vertikare ne rokacionin e kygjes.

Bazuar ne konstatimet e me sip6rme, rregullativen ligiore n6 fuqi, konkretisht nenin 1g te Ligiitper Ndertim Nr. 04/L- 110 dt. 31.05.2012, ,r.ri;21 te Ligiit per rhnifikim Hap€sinor Nr. 04lL-174dt' 31'07 '2013, nenin 13 te UA te MMPH-s6 Nr.06/20 n ai.zs.os.2017per percaktimin e proceduraveper pergatitjen dhe shqyrtimin e kErkesave per kushte ndertimore, le3e ,rtertlmor" an" leje rr.nimi p6rkategorine e I-re dhe II-te tE ndertimeve;', Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se kerkuesi kaprezantuar te giithe dokumentacionin e nevojshem, dhe se projekti konceptual i prezantuar, eshte neharmoni me destinimin dhe kriteret tjera te Planit zhvillimor Komunal p€r at€ hapesir6, si dhe neharmoni me rrethinen, andaj konstatohet se jane plotesuar te gjitha kritlret e paraparaligjore p€rcaktimin e ketyre kushteve ndertimore sipas ketij Gndimi.

Nga sa u cek m€ lart6, u vendos si ne dispozitiv te vendimit per caktimin e kushteve nd€rtimore.

Shtojc6: Plani i situacionit- .,Situacioni,,

udhezim juridik: Pala e pak€naqur me kete vendim, me ankese mund ti drejtohet k€saj drejtoriebrenda afatit prej 30 ditesh, duke liogaritur nga dita e *urr3.r n€ dorezim te ketij vendimi. Bazuar n€vleresimin nga kjo drejtori, ankesa ao te srrq/rtohet apo do-te-percillet te organi epror - MMpH-ja.Ky vendim u perpilua nE katgr (a) kopje identike dhe i dtrgohet: K€rfuesit; nd dosje t€ lendes;kesaj Drejtorie; dhe eendrEs per Sheibim me eytetar€.Kopja elektronike kdtij vendimi i d6rgohet: brejtoris€ se Planifikimit strategjik dhe Zhvillimit t6
QEndrueshem; dhe Drejtorise s6 Kadastrit.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNES Sii PRISHTINES,
0s.NR. 3s0 /02_s044st20 DT. 17.04.2020

Zyrtare,
Xheneta Selmani Dervishi
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